Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cordeiro
Poder Legislativo

LEI Nº 1841/2013

      “DISPÕE SOBRE A UTILIZAÇÃO DE PAINEL

SOLAR NOS LOCAIS ONDE DIRETA OU

INDIRETAMENTE SEJA DE ORDEM DO

PODER PÚBLICO MUNICIPAL PARA

CAPTAÇÃO DE ENERGIA SOLAR, E FIXA

OUTRAS PROVIDENCIAS”.

                               A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO. ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, por seus representantes legais, aprovou a seguinte

         LEI:

Art. 1º - As autarquias, fundações, empresas públicas sociedades de economia mista,

suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder público,

poderão instalar em suas dependências Painéis Solares para fins de captação e energia

solar como fonte de energia complementar a elétrica.

Art. 2º - O Poder Executivo Municipal regulamentará esta Lei no prazo de 90 (noventa)

dias a contar da data de publicação.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das verbas

orçamentárias próprias.

 Art. 4º -- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Sala das Sessões Juscelino Kubitschek, 18 de novembro de 2013.

Robson Pinto da Silva

Presidente

Autoria: Robson Pinto da Silva

Ref. Projeto de Lei  Nº 102/2013
Publicação: Jornal __________________
Edição:              Data